
1 

       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado     do Paraná. 

 

ANO: 2018 / EDIÇÃO Nº 1994                                                      Lidianópolis, Quarta-Feira, 01 de Agosto de 2018 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 01/08/2018 às 19:48:25

                               1 / 6



2 

       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado     do Paraná. 

 

ANO: 2018 / EDIÇÃO Nº 1994                                                      Lidianópolis, Quarta-Feira, 01 de Agosto de 2018 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 01/08/2018 às 19:48:25

                               2 / 6



3 

       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado     do Paraná. 

 

ANO: 2018 / EDIÇÃO Nº 1994                                                      Lidianópolis, Quarta-Feira, 01 de Agosto de 2018 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 01/08/2018 às 19:48:25

                               3 / 6



4 

       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado     do Paraná. 

 

ANO: 2018 / EDIÇÃO Nº 1994                                                      Lidianópolis, Quarta-Feira, 01 de Agosto de 2018 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO  

O Prefeito do Município de Lidianópolis no uso de suas atribuições legais resolve convocar a candidata classificada no Teste Seletivo 
Simplificado para apresentar a documentação para contratação no Departamento de Recursos Humanos nos dias 02/08 a 07/08 

das 08:00 às 11:00/13:00 às 17:00h, conforme item 7.6 do edital de abertura n.º 01/2018. 
 

 
ADMINISTRATIVO 

INSC. NOME NOTA CLASSIFICAÇÃO 

006 GUSTAVO SANTOS DE SOUZA 60 10º 

 
 

LIDIANÓPOLIS, 01 DE AGOSTO DE 2018. 
 
 

ADAUTO APARECIDO MANDU 

Prefeito Municipal 
 
 

Anexo I 

 
O candidato deverá apresentar os seguintes documentos: 
 

 Declaração de freqüência escolar (original), sendo que o horário do estágio deverá estar de acordo com a vaga 
oferecida, não conflitando com o horário do curso; 

 Fotocópia do RG, CPF, Título de Eleitor; 

 Fotocópia da certidão de nascimento/casamento; 

 Fotocópia do comprovante de endereço; 

 01 (uma) foto3x4; 

 Atestado Médico Admissional (expedido pelo Médico da Prefeitura). 
 

 

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DE RESULTADO N.° 019/2018 DO PROCESSO  SELETIVO SIMPLIFICADO. 

 
 

O Prefeito do Município de Lidianópolis no uso de suas atribuições legais resolve divulgar o resultado final do Processo Seletivo 
Simplificado para a contratação, por prazo determinado, de Professor de Educação Básica Intérprete de Libras para provimento no serviço 
público, conforme edital n.º 017/2018. 

 

CARGO/FUNÇÃO - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA INTERPRETE DE LIBRAS  

Clas. INSC. NOME PONTUAÇÃO FINAL 

1º 001 BRUNA RAFAELA CORREA FELIX SCHAINHUK 89 

 
 

LIDIANÓPOLIS, 01 DE AGOSTO DE 2018. 
 
 
 
 

Adauto Aparecido Mandu 
Prefeito Municipal 

 
 

 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 01/08/2018 às 19:48:25

                               4 / 6



5 

       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado     do Paraná. 

 

ANO: 2018 / EDIÇÃO Nº 1994                                                      Lidianópolis, Quarta-Feira, 01 de Agosto de 2018 

      PORTARIA N.º 2.286 DE 01 DE AGOSTO DE 2018. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS, ESTADO DO PARANÁ, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO 

CONFERIDAS POR LEI, 

RESOLVE: 

Conceder férias de 15 (quinze) dias ao servidor público do município, Sr. JOÃO LUCIANO DA SILVA, 

portador do RG. N.º 8.258.192-8-SSP-PR, e CPF/MF. N.º 585.675.349-68, lotado no cargo de Provimento Efetivo de AUXILIAR DE 

SERVIÇOS GERAIS, a serem gozadas a partir do dia 01/08/2018 a 15/08/2018, referente ao período aquisitivo de 30/06/2016 a 

29/06/2017. 

A presente Portaria entra em vigor nesta data e, posteriormente, será publicada no Órgão Oficial do 
Município. 

 

EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS, ESTADO DO PARANÁ, AO PRIMEIRO DIA DO MÊS DE 

AGOSTO DO ANO DE DOIS MIL E DEZOITO. 

ADAUTO APARECIDO MANDU 
Prefeito Municipal 

 

 
Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do  

Adolescente – CMDCA, regulamentado pelA Lei nº 712/15 
E-mail: cmdcalidianopolis@gmail.com 

 
 

 

REPUBLICADO POR ERRO DE REDAÇÃO 

Resolução nº 005/2018 

Súmula: Dispõe sobre as aprovações da convocação da VIII Conferência Municipal dos Direitos da Criança e do 

Adolescente, composição da comissão Organizadora da Conferência e autorização de solicitações de licitações de equipamentos, 

materiais de informática, materiais gráficos, serviços de terceiros - pessoa física, serviços de terceiros - pessoa jurídica, materiais 

de consumo.  

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei 

Municipal nº 875/2018 e Considerando a deliberação da plenária realizada no dia 04/07/2018. 

Resolve:  

Art. 1º - Aprova a convocação da VIII Conferência Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente e a composição da comissão 

Organizadora da Conferência, que passa a ser composta pelos seguintes membros:  

I – Representantes da Sociedade Civil Organizada:  

1. Simone Aparecida Quiezi – Representante de Serviços na Área de Educação, Saúde, ou afim;  

2. Gisele Araújo – Representante de Movimentos e/ou Entidades;  

3. Vitória de Cassia Quiezi Dias – Representante de Entidade e/ou Movimento cuja direção contemple a participação de crianças e 

adolescentes;  

4. Mayara Brizola da Silva – Representante de Entidades de Defesa dos Direitos da Criança e do Adolescente;  

 

II –Representantes do Governo Municipal:  

1. Gislaine Marchi – Representante da Secretaria Municipal de Finanças;  

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 01/08/2018 às 19:48:25

                               5 / 6



6 

       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado     do Paraná. 

 

ANO: 2018 / EDIÇÃO Nº 1994                                                      Lidianópolis, Quarta-Feira, 01 de Agosto de 2018 

2. Liliane Wielewski Pobbe Mainardes – Representante da Secretaria Municipal de Assistência Social;  

3. Dhiego Francisco Rholing Torres – Representante do Departamento Administrativo;  

4. Camila Lopes Pacífico – Representante da Secretaria Municipal de Esporte.  

 

Art. 2º - Aprova e autoriza as solicitações de licitações de equipamentos, materiais de informática, materiais gráficos, serviços de 

terceiros - pessoa física, serviços de Terceiros - pessoa jurídica e materiais de consumo.  

 

Art. 3º - Esta resolução entrará em vigor na data de sua publicação.  

 

 

Lidianópolis, 19 de julho de 2018. 

 

LÚCIA DE JESUS MAIA BUZATO 

Presidente do CMDCA 

 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 01/08/2018 às 19:48:25

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               6 / 6

http://www.tcpdf.org

		2018-08-01T19:48:25-0300




